
 

Einwohnerverzeichnis Leipe, Kreis Sorau 1938 

Haus-Nr. Name Vorname Beruf 

5 Bäsig Willi Zimmerer 

31 Bäsig Richard Spinner 

34 Bäsig Paul Zimmerer 

35 Beutke *   

21 Böhm * August Ölmüller 

7 Britze * Paul  

29 Budemann Hugo Landwirt 

30 Budemann Willi Maurer 

10 Ditschke Richard Landwirt 

11 Domke Gustav Bauer 

18 Finke Max Dachdecker 

33 Finke *   

2 Gröschke Martha Arbeiterin 

6 Hammermann *   

9 Handro Pauline  

12 Handro Willi Bauer 

48 Heideschäferei Hildebrandt, Paul Revierförster 

15 Hettke Martha Landwirtin 

38 Jahrmarkt Max Zimmerer 

24 Jark Paul Zimmerer 

14 Kaschke Richard Bauer 

29 Keibisch Walter Zimmerer 

16 Koall Franz Bauer 

3 Krienitz Otto Landwirt 

20 Kubein Paul Bauer 

19 Laake Paul Landwirt 

27 Lange Paul Landwirt 

17 Lehmann Otto Bauer u. Gastwirt 

10 Lehmann *   

15 Lehmann *   

 Lewandowski Hans Waldwärter 

8 Mainz Paul Landwirt 

22 Mainz Walter Spinner 

8 Märksch *   

25 Merhold Ernst Landwirt 

27 Merschingk Erich Landwirt 

12 Mieke *   

1 Müller Kurt Arbeiter  

30 Nickiel Hans Kaufmann 

16 Noack   

7 Paul Richard Landwirt 

37 Pernack August Rentner 

35 Schenk Martha  



26 Schreiber Johanna  

9 Schulz *   

33 Schulz *   

19 Schulz*   

37 Sucker Karl Arbeiter 

6 Sünder Paul Bauer 

23 Sünder Walter  

36 Thebis Kurt  

28 Tiedtke Emil Arbeiter 

23 Walter Max Landwirt 

33 Wonneberger Frieda Landwirtin 

37 Zenker Willi Arbeiter 

32 Zeschmann Richard Landwirt 

2 Zrocke Pauline Landwirt 

4 Zrocke Reinhold Landwirt 

    

 Namen mit einem * sind Ergänzungen der Einwohnerliste  

 von 1938 durch den Pförtener Lehrer Neumann 

    

Hier die Übersicht noch einmal, geordnet nach Hausnummern 

1 Müller Kurt Arbeiter  

2 Gröschke Martha Arbeiterin 

2 Zrocke Pauline Landwirt 

3 Krienitz Otto Landwirt 

4 Zrocke Reinhold Landwirt 

5 Bäsig Willi Zimmerer 

6 Hammermann *   

6 Sünder Paul Bauer 

7 Britze * Paul  

7 Paul Richard Landwirt 

8 Mainz Paul Landwirt 

8 Märksch *   

9 Handro Pauline  

9 Schulz *   

10 Ditschke Richard Bauer 

10 Lehmann *   

11 Domke Gustav Bauer 

12 Handro Willi Bauer 

12 Mieke *   

14 Kaschke Richard Bauer 

15 Hettke Martha Landwirtin 

15 Lehmann *   

16 Koall Franz Bauer 

16 Noack   

17 Lehmann Otto Gastwirt 

18 Finke Max Dachdecker 

19 Laake Paul Landwirt 



19 Schulz*   

20 Kubein Paul Landwirt 

21 Böhm *   

22 Mainz Walter Spinner 

23 Sünder Walter  

23 Walter Max Landwirt 

24 Jark Paul Zimmerer 

25 Merhold Ernst Landwirt 

26 Schreiber Johanna  

27 Lange Paul Landwirt 

27 Merschingk Erich Landwirt 

28 Tiedtke Emil Arbeiter 

29 Budemann Hugo Landwirt 

29 Keibisch Walter Zimmerer 

30 Budemann Willi Maurer 

30 Nickiel Hans Kaufmann 

31 Bäsig Richard Spinner 

32 Zeschmann Richard Landwirt 

33 Finke *   

33 Schulz *   

33 Wonneberger Frieda Landwirtin 

34 Bäsig Paul Zimmerer 

35 Beutke *   

35 Schenk Martha  

36 Thebis Kurt  

37 Pernack August Rentner 

37 Sucker Karl Arbeiter 

37 Zenker Willi Arbeiter 

38 Jahrmarkt Max Zimmerer 

48 Heideschäferei Hildebrandt, Paul Revierförster 

 Lewandowski Hans Waldwärter 

 

 


